— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕420 号

三亚市教育研究培训院
关于推进市直属学校 2021 年秋季学期

校本研修工作的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局，市直属学校：

为贯彻落实《三亚市“十四五”期间中小学校本研修工作

指导意见》，培育典型，树立榜样，推进我市校本研修工作的

开展，根据《2021 年三亚市中小学校本研修实施与管理项目》

的实施计划，下阶段我们将以市直属学校为样本校，以点带面

推进 2021 年秋季学期校本研修工作。现将推进工作的有关事

项通知如下：

一、计划制定。10 月 20 日前，完成本校本学期校本研修

工作项目计划一览表，电子邮件发送到项目组邮箱：

418133233@qq.com。

二、专业支持。12 月 1 日前，各校可自行组织，也可由项

目组根据学校需求聘请校本研修专家开展进校指导工作。入校

指导的专家指导费、讲课费、交通费、食宿费等相关费用由项

— 2 —

目组负责。

三、考核考评。本学期内，由我院和项目组组织专家团队，

按照《三亚市中小学校本研修工作评估细则》进行考核考评，

让学校了解考评的内容、方法、流程，并建立起长效的考评机

制。

四、典型树立。由项目组结合考核考评，发现先进典型，

帮助梳理提升，形成经验成果，召开现场会进行推广。各区教

育局也要以本次项目推进为契机，抓好本区学校的校本研训工

作典型经验的培育和推广工作。

校本研修是提升我市教师专业能力，提高我市教育教学质

量的关键性、可持续性举措，需要市直属学校发挥示范带头作

用，先行先试，总结经验，辐射全市。希望各校高度重视，安

排得力人手，按照工作布置要求，按时完成工作任务。

附件：2021 年秋季学期校本研训工作项目一览表

三亚市教育研究培训院

2021 年 10 月 8 日

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2021 年 10 月 8 日印发

（联系人：毛老师；联系电话 13976103918）

（此件主动公开）